МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

14.09.2023             № ПИЯ-13-539/3

г. Сургут

О назначении ответственных
за пожарную безопасность в МБОУ НШ «Прогимназия»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №
1479
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Богданову Сталину Станиславовну, заместителя директора по
административно-хозяйственной работе, Побута Ирину Ивановну, заместителя
директора по ВВВР (школьное отделение), Шевчук Светлану Николаевну,
заместителя директора по УВР, Пономареву Алену Германовну, заведующего
хозяйством (дошкольное отделение), ответственными за пожарную безопасность
на объектах, территориях.

2. Ответственность за соблюдение требований пожарной безопасности в
помещениях, на объектах, территориях, закрепленных за структурными
подразделениями, возлагается на руководителей соответствующих структурных
подразделений и обеспечить соблюдение ее требований.

3. Привести Богдановой Сталине Станиславовне, заместителю директора по
АХР, инструкции по пожарной безопасности в соответствие с изменениями и
дополнениями.

4. Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности (приложение 1).
5. Ознакомить с инструкцией сотрудников МБОУ НШ «Прогимназия» под

подпись.
6. Организовать обучение мерам пожарной безопасности вновь

принимаемых работников в объеме Инструкции, допускать к работе только после
прохождения вводного противопожарного инструктажа.

7. Назначить ответственным за оказание первой помощи пострадавшим
медицинских работников фельдшеров Маллатаеву Гульзар Арсеновну (школьное
отделение), Полковникову Жанну Константиновну (дошкольное отделение).

8. Обеспечить ответственным наличие:
 планов эвакуации;
 журналов инструкций;
 уголков пожарной безопасности;
 огнетушителей;

 работающей автоматической пожарной сигнализации;
 системы оповещения;
 системы вывода сигнала о пожаре на пульт централизованного
наблюдения "01" и "112";
 противопожарного оборудования: внутреннего противопожарного
водопровода, пожарных щитов, пожарных кранов, рукавов, насосов;
 вторых въездных ворот на территорию МБОУ НШ «Прогимназия»;
 свободных путей эвакуации;
 доводчиков на дверях;
 световых указателей "Выход";
 на фасаде здания светового указателя "Пожарный гидрант" по месту
гидранта.
9. Назначить ответственных за противопожарное состояние учебных

кабинетов, спортивных и актового залов, преподавателей, проводящих в них
занятия, в административных и других помещениях специалистов, занимающих
эти кабинеты:
школьное отделение:
- Дедюра Н.В., Шихову А.В., кабинет педагогов-психологов № 106;
- Мальцеву Э.Г., Крук И.Н., кабинет английского языка № 107;
- Замятину К.В., кабинет № 112;
- Стрыгину И.В., кабинет № 113;
- Аразову С.А., кабинет № 114;
- Петреченко Е.Н., кабинет № 115;
- Гераскевич М.М., кабинет № 117;
- Побута Ирина Ивановна, кабинет заместителя директора по ВВВР № 119;
- Туржанскую Ю.Б., кабинет руководителя ЦДОД № 120;
- Вахтеров Яковлеву О.В., Цюпа Е.Е., вестибюль;
- Габдрахманову М.В., Самаяускене Е.Н., гардеробы;
- Коневских О.В., Викторову Я.Д., кабинеты библиотеки 126-127;
- Светличного С.В., помещение плотницкой № 130;
- Кутлубаеву А.Ф., Кильмакову А.Ф. залы хореографии 135-136;
- Богданову С.С., кабинет заместителя директора по АХР № 140;
- Самохвалову Н.А., кабинет логопеда № 141;
- Елисееву Е.В., кабинет № 143;
- Валько С.В., помещений пищеблока;
- Ведрашко Е.Е., кабинет музыки № 201;
- Маллатаеву Г.А., медицинский кабинет № 202;
- Фомину Л.М., кабинет заместителя директора по УВР № 203;
- Питателеву Е.В., кабинет допобразования (робототехники) № 205;
- Андриенко И.С., серверная кабинет № 206;
- Кузьменкова Е.С., кабинет № 207;
- Сорокину О.В., кабинет логопеда № 208;
- Башагину Т.И., кабинет № 212;
- Юлгушеву Д.Ю., кабинет № 213;
- Райшуотис И.В., кабинет № 214;
- Трифонову Н.А., кабинет № 215;

- Борисову Д.В., кабинет № 217;
- Газизуллину Д.О., кабинет приемной директора № 220;
- Хиневич И.В., кабинет № 221;
- Федорову О.О., Кормаченко Е.В., кабинет № 222;
- Гайдарову Г.А., кабинет № 224;
- Некрасову О.Д., кабинет № 225;
- Лебедеву М.К., Переседову М.Ю., кабинет № 226;
- Григорян Г.Г., кабинет допобразования № 235;
- Погребного С.Е., актовый зал помещение № 236;
- Усманову И.А., Хисамиеву И.Б., спортивный зал помещение № 237;
- Соловетскую Я.А., кабинет № 301;
- Клита Д.А., Евстафиади К.Ю., кабинет английского языка № 302;
- Гусеву Н.Н., Нурметову Р.З., кабинет стоматолога № 303;
- Шитову Л.А., Васечко Р.В., кабинет № 306;
- Толмачеву Е.О., кабинет заместителя директора по УВР № 307;
- Хочай Т.А., кабинет № 308;
- кабинет дефектолога № 309;
- Кайдаулову Н.А., кабинет № 313;
- Качан Г.П., кабинет № 314;
- Сивухину Е.В., кабинет № 315;
- Хисамову Г.Н., кабинет № 316;
- Здоровенко М.В., Таламбуца С.Н., кабинет № 318;
- Зайцеву И.М., кабинет № 319;
- Стопченко Н.В., кабинет № 320;
- Иванюк Е.А., кабинет № 321;
- Кафтайлову Г.А., кабинет № 323;
- Самойлову Н.А., кабинет № 324;
- Скрипунову О.А., кабинет № 325;
- Янгильдин А.Р., малый спортивный зал помещение № 332;
- Сурикову А.Л., Никишину А.В., кабинет педагогов-организаторов № 334;
дошкольное отделение:
- Гаджиеву Г.В Хомякову В.Н., группа № 1;
- Бальгишиеву С.Б., Чернявскую Э.Х., группа № 2;
- Гавришко Н.М., Шарифьянову А.А., группа № 3;
- Филиппову Н.С., Аджиеву Р.Д., группа № 4;
- Шувалиеву Г.Е., Ибрагимову Л.Я., группа № 5;
- Тукенову Э.Р, Матлахову Н.Г группа № 6
- Карагаеву И.А., Доканову А.Т., группа № 7;
- Ога Л.С., Фабер И.Р., группа № 8;
- Юрченко О.А., Савину Н.В., группа № 9;
- Таранову Н.С., Иванову Е.А., группа № 10;
- Чобан Л.В., Гладкову Т.Н., группа № 11;
- Меркулову В.В., Сагиндикову А.Б., группа № 12;
- Балаханову А.А., Потапову Н.В., группа № 13;
- Пономареву А.Г., кабинет заведующего хозяйством № 126;
- Полковникову Ж.К., медицинский блок № 105;
- Фокша Ю.А., кабинет приемной № 106;

- Шевчук С.Н., кабинет заместителя директора по УВР № 101
- Шевчук С.Н., методический кабинет № 147;
- Никонову М.И, Третьякову О.А., музыкального зала № 107;
- Магомедова М.Я., кабинет плотницкой № 112;
- Карпову Н.В., кабинет кастелянши № 119;
- Мамедову М.Г, Игнатьева Н.Г, помещения бассейна;
- Исмагилову З.Ю., помещение пищеблока № 160;
- Карпову Н.В, Ярмингину И.И., помещение прачечной № 163:
- Назмутдинову К.Э., вестибюль;
- Третьякову О.А., кабинет хореографии № 312;
- Луппову Р.А. кабинет логопеда № 119;
- Шимкене О.Л., Ога Л.С., кабинет допобразования (Пикто мир) № 311
- Файбер И.Г., кабинет допобразования (ИЗО студии) № 101;
- Гавришко Н.М., театральная студия № 313;
- Бабенко К.Н., кабинет дополнительного образования № 207;
- Подорову В.П., кабинет психолога № 208;
- Василенко В.А., кабинет логопеда № 209;
- Небытова С.В кабинет робототехники № 307
-Штрауб Т.А., спортивного зала № 318, кабинет дополнительного образования
(скалодром) № 303.

10. Ответственным за пожарную безопасность и противопожарное
состояние в своей работе руководствоваться инструкцией о мерах пожарной
безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного
режима всем персоналом и учащимися школы. Проходить противопожарный
инструктаж всему персоналу два раза в год.

11. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие
неудовлетворительные знания, к работе не допускаются. Вновь поступающие на
работу в школу должны пройти вводный инструктаж у заместителя директора
по АХР, заведующего хозяйством.

12. Возложить ответственность за соблюдение пожарной безопасности во
время проведения массовых мероприятий, утренников на ответственного за
проведение мероприятия. Вменить ему в обязанность обязательную проверку
путей эвакуации учащихся до проведения мероприятия.

13. Включить классным руководителям, воспитателям в план
воспитательной работы беседы о пожарной безопасности с учащимися,
воспитанниками и назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время
ЧС и на учебных тренировках.

14. Контролировать Побута Ирине Ивановне, заместителю директора по
ВВВР, соблюдение и выполнение требований по пожарной безопасности при
проведении воспитательных мероприятий и работ вне образовательного
учреждения с обучающимися.

15. Уделить Побута Ирине Ивановне, заместителю директора по ВВВР,
особое внимание вопросам поведения учащихся в случае возникновения пожара.

16. Усилить контроль со стороны администрации, охраны и персонала за
соблюдением инструкции и правил пожарной безопасности.

17. Привлекать учащихся и персонал, нарушающих требования инструкции
и правила пожарной безопасности, к строгой дисциплинарной и
административной ответственности.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

          В.В. Горячева